
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «_/£_» /X 2019 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
городского округа «Г ород 
Калининград» от 28.10.2016 № 1585 
«Об утверждении Положения 
об условиях оплаты труда 
руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования в области физической 
культуры и спорта и прочих 
учреждений в области физической 
культуры и спорта, а также 
осуществления других выплат 
в рамках трудовых отношений» 
(в редакции от 12.04.2019 № 333, 
31.05.2019 №487) 

Руководствуясь статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
статьей 47 Устава городского округа «Город Калининград», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 28.10.2016 № 1585 
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
дополнительного образования в области физической культуры и спорта 
и прочих учреждений в области физической культуры и спорта, а также 
осуществления других выплат в рамках трудовых отношений» (в редакции 
от 12.04.2019 № 333, 31.05.2019 № 487): 

1.1 в заголовке постановления и пункте 1 постановления слова 
«муниципальных учреждений дополнительного образования» заменить 



словами «муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность 
в области физической культуры и спорта,»; 

1.2 в приложении к постановлению: 
- в заголовке и пункте 1.1 слова «муниципальных учреждений 

дополнительного образования» заменить словами «муниципальных 
учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры 
и спорта,»; 

- в пункте 2.1 слова «10 400 рублей» заменить словами «10 816 рублей»; 
- в пункте 2 таблицы 1 слова «Специализированные детско-юношеские 

спортивные школы олимпийского резерва (СДЮСШОР)» заменить словами 
«Учреждения - спортивные школы, спортивные школы олимпийского резерва 
(СШ, СШОР)»; 

- в пункте 3 таблицы 1 слова «Спортивные школы, детско-юношеские 
спортивные школы (СШ, ДЮСШ)» заменить словами «Учреждения 
дополнительного образования - спортивные школы, детско-юношеские 
спортивные школы (ДО СШ, ДЮСШ)»; 

- в пункте 2 таблицы 2 слова «Специализированные детско-юношеские 
спортивные школы олимпийского резерва (СДЮСШОР)» заменить словами 
«Учреждения - спортивные школы, спортивные школы олимпийского резерва 
(СШ, СШОР)»; 

- в пункте 3 таблицы 2 слова «Спортивные школы, детско-юношеские 
спортивные школы (СШ, ДЮСШ)» заменить словами «Учреждения 
дополнительного образования - спортивные школы, детско-юношеские 
спортивные школы (ДО СШ, ДЮСШ)»; 

- в пункте 4.6.1 последнее предложение изложить в новой редакции: 
«Премия за выполнение особо важных и ответственных работ 

выплачивается в пределах фонда оплаты труда учреждения.»; 
1.3 в приложении № 2 к положению: 
- столбец 2 пункта 1.4 подраздела 1 «Организационно-исполнительская 

деятельность» изложить в новой редакции: «Управленческая инициатива 
по повышению профессионализма спортсменов и тренерского (тренерско-
преподавательского) состава»; 

- столбец 3 пункта 1.5 подраздела 1 «Организационно-исполнительская 
деятельность» изложить в новой редакции: «Участие учреждения, тренеров 
(тренеров-преподавателей) в конкурсах, проектах, программах»; 

- наименование раздела 2 изложить в новой редакции: «Учреждения -
спортивные школы, спортивные птколы олимпийского резерва (СШ, СШОР)»; 

- столбец 2 пункта 1.4 подраздела 1 «Организационно-исполнительская 
деятельность» изложить в новой редакции: «Управленческая инициатива 
по повышению профессионализма спортсменов и тренерского (тренерско-
преподавательского) состава»; 

- столбец 3 пункта 1.5 подраздела 1 «Организационно-исполнительская 
деятельность» изложить в новой редакции: «Участие учреждения, тренеров 
(тренеров-преподавателей) в конкурсах, проектах, программах»; 



3 
- наименование раздела 3 изложить в новой редакции: 

«Учреждения дополнительного образования - спортивные школы, детско-
юношеские спортивные школы (ДО СШ, ДЮСШ)»; 

- столбец 2 пункта 1.4 подраздела 1 «Организационно-исполнительская 
деятельность» изложить в новой редакции: «Управленческая инициатива по 
повышению профессионализма спортсменов и тренерского (тренерско-
преподавательского) состава»; 

- столбец 2 пункта 1.5 подраздела 1 «Организационно-исполнительская 
деятельность» изложить в новой редакции: «Участие учреждения, тренеров 
(тренеров - преподавателей) в конкурсах, проектах, программах»; 

- столбец 2 пункта 1.4 подраздела 1 «Организационно-исполнительская 
деятельность» изложить в новой редакции: «Управленческая инициатива 
по повышению профессионализма спортсменов и тренерского (тренерско-
преподавательского) состава»; 

- столбец 2 пункта 1.5 подраздела 1 «Организационно-исполнительская 
деятельность» изложить в новой редакции: «Участие учреждения, тренеров 
(тренеров-преподавателей) в конкурсах, проектах, программах». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.10.2019. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А. 

И.о. главы городского округа ' /У1У .А. Федяшов 

Тализина Н.С. 
92-40-50 


